SITUACION FACTICA 

• Manifiesta el accionante que, mediante acto administrativo expedido por la ALCALDIA DE 

BARRANQUILLA, ordeno el embargo y retención de los dineros consignados en su cuenta de ahorro 

BANCOLOMBIA 318-37560848, reteniendo un total de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 

TREINTA Y SEIS MIL CIENTO PESOS (4.336.100) por causa de los comparendos 

080010000000801409, 0800100000011307258, BQF0279739, BQF0204035, BQF0295534 Y 

BQF0294035.  

• Alega que, en el mes de septiembre de 2020, la totalidad de los comparendos fueron cancelados, de 

manera tal que, el accionante procedió a solicitar la devolución de los dineros retenidos.